РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОРТАТИВНАЯ ФАСКОСЪЕМНАЯ
МАШИНА EUROBOOR B45
2 РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B45 Редакция: 1.0 RU
Редакция: 1.0 EN РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B453
 СОДЕРЖАНИЕ
СОДЕРЖАНИЕ 3
БЕЗОПАСНОСТЬ 4

затупленность режущих пластин являются основной причиной неровной и длительной обработки,
а также дефектов при обработке. Своевременно заменяйте изношенные детали, чтобы снизить
нагрузку на машину и увеличить срок ее использования.
Используйте только оригинальные части, вспомогательное оборудование и расходные материалы
EUROBOOR. Доверяйте ремонт специалистам EUROBOOR.
ЧИСТКА И СМАЗКА
Прочищайте элементы машины после каждого использования. Для очистки воздушных проходов
от грязи можно использовать струю сжатого воздуха. Очистку пластмассовых деталей машины
всегда проводить сухой чистой ветошью. Не используйте растворители для очистки пластмассовых
деталей.
После каждых 100 рабочих часов заменяйте смазку в коробке шестеренок с помощью
специалиста.
УСТАНОВКА ИЛИ ЗАМЕНА ФРЕЗЕРНОЙ ГОЛОВКИ
В стандартную комплектацию EUROBOOR B45 входит головка на 45°. При признаках износа, у
дистрибьюторов EUROBOOR можно заказать замену (деталь B45.1202).
Также доступна головка 30° (B45.1201) и 45° с радиусом 2,5 (B45.1203). Обе заказываются
дополнительно у дистрибьюторов EUROBOOR.
Порядок замены для головок всех трех типов одинаков.
1) Ослабить рычаг зажимного кольца
2) Вращать всю часть опорного полотна до тех пор, пока она не отсоединится

два полных оборота по часовой стрелке
5) Затянуть колпачки при помощи прямошлицевой отвертки (повернуть по часовой стрелке)
ВНИМАНИЕ
Щетки всегда меняются парами. Используйте только оригинальные щетки EUROBOOR, они
заказываются у дистрибьюторов EUROBOOR. Дополнительная информация находится в главе
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ (страница 21).
Колпачок
угольной щетки
Угольная щетка
Редакция: 1.0 EN РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B4523
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И РАСХОДНЫЕ
МАТЕРИАЛЫ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Фрезерные головки
B45.1201 Фрезерная головка 30°
B45.1202 Фрезерная головка 45°
B45.1203 Фрезерная головка 45° R2.5
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
Угольные щетки
B45.0061 Комплект из двух угольных щеток
       Требуются 2 угольные щетки на машину

детали Описание детали
Коли-
чество
26 РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B45 Редакция: 1.0 RU
1 B45.0001 Винт с потайной головкой M4x10 мм 3
2 B45.0002 Пластина опорного полотна 1
3 B45.0003 Основная часть опорного полотна 1
4 B45.0004 О-образное кольцо 1
5 B45.0005 Упорный шариковый подшипник "51104" 1
6 B45.0006 Шайба шпинделя  (Ø37xØ 30x3 мм) 1
7 B45.0007
Одинарный игольчатый роликовый подшипник
"4904" 1
8 B45.0008 Внутренний опорный барабан 1
9 B45.0009 Цилиндрическая шпилька Ø3x12 мм 1
10 B45.0010 Градуированное кольцо 1
11 B45.0011 Установочный винт M4x4  1
12 B45.0012 Крепежный винт Torx M4.8x40 4
13 B45.0013 Вилка 1
14 B45.0014 Кожух передаточного механизма 1
15-21 B45.0015 Вспомогательная рукоятка в сборе 1
21 B45.0021 Ручка вспомогательной рукоятки 1
22-26 B45.0022 Стопорное кольцо в сборе 1
27 B45.0027 Контргайка M5 1
27-32 B45.0028-1 Крыльчатка в сборе (30°) 1
  B45.0028-2 Крыльчатка в сборе (45°, 45° R2,5) 1
33 B45.0033 Крепежный винт Torx M3x6 3
34 LKS.20 Режущая пластина для фрезерных головок  30°, 45° 3
    (продается по 10 штук)
  LKS.20-R
Режущая пластина для фрезерной головки  45°
R2,5 3
    (продается по 10 штук)
27-35 B45.1201 Фрезерная головка 30°, комплект 1
  B45.1202 Фрезерная головка 45°, комплект 1
  B45.1203 Фрезерная головка 45° R2,5, комплект 1
36 B45.0036 Шпиндель 1
37 B45.0037 Кольцо Ø 20 мм 2
38 B45.0038 Подшипник "6002" 1
39 B45.0039 Шайба (Ø21xØ15x4,1 мм) 1
40 B45.0040 зубчатое колесо на шпинделе 1
41 B45.0041 Пружинное разрезное кольцо Ø 12 мм 1
42 B45.0042 Игольчатый роликоподшипник "0810" 1
43 B45.0043 Сальник 1
44 B45.0044 Пластина распределительных шестерен 1
45 B45.0045 Подшипник "6001" 1
46 B45.0046 Пружинное разрезное кольцо Ø 28 мм 1
47 B45.0047/230 Обкладка 230V (с вентилятором) 1
  B45.0047/110 Обкладка 110V (с вентилятором) 1
48 B45.0048 Обмоточное кольцо 1
49 B45.0049 Винт статора 2
Редакция: 1.0 EN РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B4527
50 B45.0050/230 Статор 230V (с пружиной угольных щеток) 1
  B45.0050/110 Статор 110V (с пружиной угольных щеток) 1
51 B45.0051 Подшипник "627" 1
52 B45.0052 Шпилька 4x26 мм 2
53 B45.0053 Корпус двигателя 1
54 B45.0054 Кольцо обнаружения скорости 1
55 B45.0055 Блок ограничения 1
56 B45.0056/230 Печатная плата с теплоотводом 230V 1
  B45.0056/110 Печатная плата с теплоотводом 110V 1
57 B45.0057 Винт со шлицевой головкой ST2.9x12 мм 2
58 B45.0058 Крышка двигателя 1
59 B45.0059 Крепежный винт Torx M4,8x25 3
60 B45.0060 Колпачок угольной щетки 2
61 B45.0061 Угольная щетка 2
    (Продается как набор из двух щеток)
62 B45.0062
Карбоновый держатель угольной контактной
вставки 2
63 B45.0063 Крепежный винт Torx ST4,2x10 2
64 B45.0064 Левая ручка (с покрытием) 1
65 B45.0065 Правая ручка (с покрытием) 1
66 B45.0066 Курковый переключатель 1
67 B45.0067 Контроллер скорости 1
68 B45.0068 Колесико регулирования скорости 1
69 B45.0069 Емкостное сопротивление (0,33uF) 1
70 B45.0070 Крепежный винт Torx ST4,2x16 мм 5
71 B45.0071 Отрицательный температурный коэффициент 1
72 B45.0072 Крепежный винт Torx ST4,2x10 мм 4
73 B45.0073 Держатель шнура 1
74 B45.0074 Защита шнура питания 1
75 B45.0075 Шнур питания 1
76 B45.0076 Г-образный ключ типа "Торкс" 1
77 B45.0077 Коробка 1
78 B45.0078 Ключ 22 мм 1
79 B45.0079 Гаечный ключ крючкового типа 34-36 мм 1
80 B45.0080 Защитный чехол 1
28 РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ФАСКОСЪЕМНОЙ МАШИНЫ EUROBOOR B45 Редакция: 1.0 RU
ГАРАНТИЯ И СЕРВИС
ГАРАНТИЯ
EUROBOOR B.V. гарантирует отсутствие дефектов материалов и ошибок изготовления у этой